ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2024                                                                                                        №512

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование комфортной

городской среды города Урай»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в

Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 25.06.2019

№1524 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ

город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды города Урай», утвержденную постановлением администрации города

Урай от 27.09.2022 №2377, согласно  приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города Урай В.А.Гробовца.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                           М.В. Данилов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 27.03.2024 №512

Изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской

среды города Урай» (далее – муниципальная программа)

1. Строку 8  паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

8 Портфели проектов,

проекты, направленные в

том числе на реализацию в

городе Урай национальных

проектов (программ)

Российской Федерации,

параметры их финансового

обеспечения

Портфель проектов «Формирование комфортной
городской среды» - 34343,4 тыс.руб.

».

2. Строку 11 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

11 Параметры финансового

обеспечения

муниципальной                            программы

1. Источник финансового обеспечения муниципальной

программы: бюджет  городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (далее –

бюджет города Урай), бюджет Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (далее – бюджет ХМАО-

Югры), федеральный бюджет,  иные источники

финансирования (внебюджетные источники).

2. Объем финансирования муниципальной программы по

годам составляет:

- 2023 г. – 70896,2 тыс. руб.;

- 2024 г. – 194530,1 тыс. руб.;

- 2025 г. – 48,4 тыс. руб.;

- 2026 г. – 48,4 тыс. руб.;

 - 2027 г. – 3138,5 тыс. руб.;

- 2028 г. – 3138,5 тыс. руб.;

- 2029 г. – 3138,5 тыс. руб.;
- 2030 г. – 3138,5 тыс. руб.

».

3. Примечания к таблице 1 изложить в следующей редакции:

«*- определены в соответствии с итоговыми значениями 2022 года муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования города Урай» на 2017-2022 годы.

(1) - Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года»,

(2) - Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2023 №553-п «О государственной программе Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды».».

4. Таблицу 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции.

«Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

Номер

основн

ого

мероп

риятия

Основные

мероприятия

муниципальной

программы

(их взаимосвязь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы)

Ответствен

ный

исполнител

ь/соисполн

итель

Источники

финансиров

ания

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

всего в том числе

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Реализация

основных

мероприятий

проекта

«Формирование

комфортной

городской среды»

(1;2;3)

МКУ

«УГЗиП

г.Урай»;

МКУ

«УКС

г.Урай»

Всего 34343,4 17987,7 16355,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральны

й бюджет
11798,7 6068,6 5730,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

18481,6 9491,6 8990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
4063,1 2427,5 1635,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные

источники

финансиров

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ания

2. Благоустройство

территорий

муниципального

образования (1;2)

МКУ

«УГЗиП

г.Урай»;

МКУ

«УКС

г.Урай»;

МКУ

«УЖКХ

г.Урай»

Всего 243733,7 52908,5 178174,4 48,4 48,4 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет 243733,7 52908,5 178174,4 48,4 48,4 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Иные

источники

финансиров

ания

(внебюджет

ные

источники)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе:

Всего
278077,1 70896,2 194530,1 48,4 48,4 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Федеральны

й бюджет 11798,7 6068,6 5730,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

18481,6 9491,6 8990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет 247796,8 55336,0 179810,0 48,4 48,4 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Иные

источники

финансиров

ания

(внебюджет

ные

источники)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Инвестиции в объекты муниципальной

собственности

Всего
224656,8 49656,8 175000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральны

й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет 224656,8 49656,8 175000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные

источники

финансиров

ания

(внебюджет

ные

источники)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы

Всего
53420,3 21239,4 19530,1 48,4 48,4 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Федеральны

й бюджет 11798,7 6068,6 5730,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

18481,6 9491,6 8990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет 23140,0 5679,2 4810,0 48,4 48,4 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Иные

источники

финансиров

ания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ответственный исполнитель

(МКУ «УГЗиП г.Урай»)

Всего
93,6 23,4 23,4 23,4 23,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральны

й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет 93,6 23,4 23,4 23,4 23,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные

источники

финансиров

ания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 1

(МКУ «УКС г.Урай»)

Всего
258976,8 67621,1 191355,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральны

й бюджет 11798,7 6068,6 5730,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

18481,6 9491,6 8990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет 228696,5 52060,9 176635,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные

источники

финансиров

ания

(внебюджет

ные

источники)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель 2

(МКУ «УЖКХ г.Урай»)

Всего
19006,7 3251,7 3151,0 25,0 25,0 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Федеральны

й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

ХМАО-

Югры

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет 19006,7 3251,7 3151,0 25,0 25,0 3138,5 3138,5 3138,5 3138,5

Иные

источники

финансиров

ания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

5. Строку 1 таблицы 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

1 Паспорт

портфеля

проектов

«Формирован

ие

комфортной

городской

среды»

Реализация

основных

мероприятий

проекта

«Формирован

ие

комфортной

городской

среды»

(1)

1.

Кардинальное

повышение

комфортности

городской

среды,

повышение

индекса

качества

городской

среды на 30

процентов,

сокращение в

соответствии с

этим индексом

количества

городов с

неблагоприятн

ой средой в

два раза

(Ханты-

Мансийский

автономный

округ - Югра)

2023-

2030

Всего 34343,4 17987,7 16355,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Федеральный

бюджет
11798,7 6068,6 5730,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет

ХМАО-Югры
18481,6 9491,6 8990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
4063,1 2427,5 1635,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Иные

источники

финансирован

ия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по портфелю проектов 1. Всего 34343,4 17987,7 16355,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Федеральный 11798,7 6068,6 5730,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

 Бюджет

ХМАО-Югры
18481,6 9491,6 8990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Местный

бюджет
4063,1 2427,5 1635,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Иные

источники

финансирован

ия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

6. Строку 1 таблицы приложения 2 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

«

1 Реализация

основных

мероприятий

проекта

«Формирование

комфортной

городской среды»

Реализация мероприятий по

благоустройству территорий

муниципального образования

(площадей, набережных, улиц,

пешеходных зон, скверов, парков, иных

общественных территорий и дворовых

территорий, прилегающих к

многоквартирным домам) в

соответствии с условиями и

требованиями проекта «Формирование

комфортной городской среды»:

- определение очередности

благоустройства общественной

территории на основании итогов

ежегодного рейтингового голосования;

- определение очерёдности

благоустройства дворовой территории в

соответствии с  Порядком

представления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой территории в

муниципальную программу;

- участие во Всероссийском

конкурсе в соответствии  Правилами

предоставления средств

государственной поддержки из

федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации

для поощрения муниципальных

образований - победителей

Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной

городской среды, включающих:
а) проведение строительно-

монтажных работ территорий

подлежащих благоустройству;

б) мероприятия, направленные на

решение вопросов развития городской

среды при участии граждан,

проживающих в муниципальном

образовании;

в) создание объектов внешнего

благоустройства (скульптурно-

архитектурные композиции,

монументально-декоративные

композиции, памятники, монументы,

памятные знаки и иные объекты) на

территориях реализации проекта,

включающих:

- разработку эскизных проектов

- разработку проектно-сметной

документации;

- проведение строительно-

монтажных работ;

Указ Президента Российской

Федерации от 07.05.2018 №204 «О

национальных целях и

стратегических задачах развития

Российской Федерации на период

до 2024 года».

Паспорт портфеля проектов

«Формирование комфортной

городской среды» (утвержден

протоколом заседания Проектного

комитета Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от

04.12.2018 №37).

Постановление Правительства

Российской Федерации от

07.03.2018 №237 «Об утверждении

Правил предоставления средств

государственной поддержки из

федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации

для поощрения муниципальных

образований - победителей

Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной

городской среды, в том числе

источником финансового

обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования

резервного фонда Правительства

Российской Федерации».

Постановление Правительства

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 15.12.2022 №673-

п «О мерах по реализации

государственной программы

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Пространственное

развитие и формирование

комфортной городской среды».

 Постановление Правительства

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 10.11.2023 №553-

п «О государственной программе

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Пространственное

развитие и формирование

комфортной городской среды».

Постановление администрации

города Урай от 30.06.2017 №1876

«О реализации приоритетного

проекта «Формирование

комфортной городской среды».

Федеральный закон от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

- выполнение кадастровых работ;

- иные мероприятия, связанные с

созданием объектов внешнего

благоустройства;

г) участие в окружных и

федеральных конкурсах, направленных

на реализацию мероприятий проекта;

д) иные мероприятия.

самоуправления в Российской

Федерации».

Решение Думы города Урай от

28.06.2018 №31 «О Правилах

благоустройства территории города

Урай».

Решение Думы города Урай от

24.12.2020 №109 «О регулировании

отдельных вопросов в сфере

реализации инициативных проектов

в городском округе Урай Ханты-

Мансийского автономного округа -

Югры».

Приложение 4 к муниципальной

программе.

».

7. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской

среды города Урай»

Публичная декларация о результатах реализации мероприятий муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды города Урай»

№

п/п

Наименование результата

Значение

результата

(ед.

измерения)

Срок

исполнения

Наименование

мероприятия

(подпрограммы)

муниципальной

программы,

направленного на

достижение

результата

Объем

финансирования

мероприятия

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

1 Количество

благоустроенных

общественных территорий

(нарастающим итогом)

51 ед. 2030 год Реализация

основных

мероприятий

проекта

«Формирование

комфортной

городской среды».

Благоустройство

территорий

муниципального

образования.

278077,1

2 Количество

благоустроенных дворовых

территорий (нарастающим

итогом)

64 ед.

2030 год

3 Доля граждан, принявших

участие в решении

вопросов развития

городской среды, от

общего количества граждан

в возрасте от 14 лет,

проживающих в

муниципальном

образовании, на

территории которого

Не

менее

30%

2023-2030

годы

реализуется проект по

созданию комфортной

городской среды

                                                                                                                                         ».

8. Таблицу 2 приложения 4 к муниципальной программе дополнить строкой 22

следующего содержания:

«

22 Аллея Мира  (период реализации – 2024 год)

».